
UCHWAŁA NR 535/24  

RADY MIEJSKIEJ W ŚWIECIU 

 

z dnia 29 lutego 2024 r. 

 

w sprawie przystąpienia do Programu „Opieka wytchnieniowa” dla Jednostek Samorządu 

Terytorialnego – edycja 2024 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. 

U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463 i 1688), art. 17 ust. 2 pkt. 4, art. 115a ustawy z dnia 12 marca 2004 

r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901, 535, 1693, 1938, 2760 oraz z 2022 r. poz.  2754) 

oraz art. 7 ust. 5 ustawy z dnia 23 października 2018 r. o Funduszu Solidarnościowym (Dz. U. z 2023 

r. poz. 647, 1407 i 1429) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. Gmina Świecie przystępuje do realizacji Programu „Opieka wytchnieniowa” dla Jednostek 

Samorządu Terytorialnego – edycja 2024. 

§ 2. Wykonanie uchwały  powierza się Burmistrzowi Świecia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

         Jerzy Wójcik 

 

 



UZASADNIENIE: 

 

Program „Opieka wytchnieniowa” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego - edycja 

2024 jest finansowany ze środków Funduszu Solidarnościowego w ramach resortowego 

Programu Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej. 

Głównym celem Programu jest wsparcie członków rodzin lub opiekunów osób z 

niepełnosprawnościa sprawujących bezpośrednią opiekę nad tymi osobami, poprzez 

możliwość uzyskania doraźnej, czasowej pomocy w formie usługi opieki wytchnieniowej. 

Dzięki temu wsparciu osoby zaangażowane na co dzień w sprawowanie opieki dysponować 

będą czasem, który będą mogły przeznaczyć na odpoczynek i regenerację, jak również 

załatwienie niezbędnych spraw. 

W Gminie Świecie w roku 2024 zakłada się objęcie wsparciem 

opieki wytchnieniowej 20 członków rodzin lub opiekunów sprawujących bezpośrednią opiekę 

nad dzieckiem z orzeczeniem o niepełnosprawności lub osobą niepełnosprawną, z czego: 5 

członków rodzin dzieci do 16 roku życia z orzeczeniem o niepełnosprawności oraz 15 

członków rodzin osób o znacznym stopniu niepełnosprawności. Usługa opieki wytchnieniowej 

w ramach Programu, zgodnie z jego założeniami, będzie świadczona nieodpłatnie. 

Zgodnie z założeniami przedmiotowego programu, jego realizacja w formie 

świadczenia usługi wytchnieniowej w ramach pobytu dziennego w miejscu zamieszkania osoby 

z niepełnosprawnością, musi być poprzedzona uprzednią zgodą gminy. 

Mając na uwadze wysokie zainteresowanie na usługi opieki wytchnieniowej na terenie 

Gminy Świecie oraz możliwość świadczenia tej usługi nieodpłatnie podjęcie niniejszej uchwały 

jest zasadne. 

 

 


